
[Úprava a doplnění © 2011, Eye-T.cz] 

Ně měcky mluví cí  cěstovní  
budí k Talking Plus 

Obsah 
1. Vlastnosti ......................................................................................................................................... 1 

2. Popis ................................................................................................................................................ 1 

3. Nastavení času ................................................................................................................................. 2 

4. Používání časovače .......................................................................................................................... 3 

5. Používání budíku ............................................................................................................................. 4 

5.1. Nastavení času buzení ............................................................................................................. 4 

5.2. Zapnutí a vypnutí budíku ......................................................................................................... 5 

5.3. Nastavení melodie buzení ....................................................................................................... 5 

6. Výměna baterií ................................................................................................................................ 6 

1. Vlastnosti 
 Oznamování 2 aktuálních časů v odlišných časových zónách. 

 Kalendář zobrazující aktuální datum a den od roku 1990 do roku 2090 (není ozvučen). 

 Odpočet nastaveného časového úseku (časovač). 

 Budík s funkcí opakovaného buzení se zvukem kokrhání, melodie nebo pípání. 

 16 voleb melodie (od populární po klasiku) pro nastavení vyzvánění budíku. 

2. Popis 
 MODE  – Horní větší kulaté 

tlačítko vpravo od displeje. 

Slouží pro cyklické přepínání 

5 režimů budíku: 

 T-1 – čas v časové zóně 1 

(ozve se gong a aktuální 

čas), 

 T-2 – čas v časové zóně 2 

(ozve se gong a aktuální 

čas), 

 TIMER – časovač (ozve se dvojí pípnutí), 

 ALARM – budík (ozve se trojí pípnutí) a 

MODE 

SET 

ADJ 

VOLUME 

TALKING 



 
2 

 MUSIC – nastavení melodie buzení (ozve se čtvero pípnutí). 

 SET  – menší kulaté tlačítko pod tlačítkem  MODE . 

Krátký stisk a uvolnění tlačítka  SET  přepíná budík mezi režimem Zeit 1 (T-1) a Zeit 2 (T-2). 

Přepnutí je doprovázeno dvojím krátkým pípnutím. 

Přidržení tlačítka  SET  déle jak 3 sekundy přepne budík do režimu SET (nastavení). Stisk je 

doprovázen jedním krátkým pípnutím a poté dvojím rychlým za sebou. 

 ADJ  – druhé menší kulaté tlačítko pod tlačítkem  MODE . 

Stisk tlačítka  ADJ  v režimu zobrazování času (T-1 nebo T-2) cyklicky přepíná mezi: 

 zapnutým buzením a funkce Snooze (3 krátká pípnutí), 

 zapnutým buzením (2 krátká pípnutí), 

 vypnutým buzením a funkce Snooze (1 krátké pípnutí). 

Opakovaný stisk tlačítka  ADJ  v režimu SET (nastavování) zvyšuje o 1 odpovídající hodinu, minutu, 

rok, měsíc a datum. 

Stisk tlačítka  ADJ  v režimu TIMER (časovač) spouští/pozastavuje časovač. 

Stisk tlačítka  ADJ  v režimu MUSIC (nastavení tónu buzení) mění vyzváněcí tón budíku. 

 TALKING  – podlouhlé tlačítko uprostřed na horní hraně budíku. 

Stisk tlačítka  TALKING  v režimu zobrazování času (T-1 nebo T-2) ohlásí aktuální čas. 

Stisk a přidržení tlačítka  TALKING  v režimu zobrazování času (T-1 nebo T-2) ohlásí aktuální čas a 

nastavený vyzváněcí zvuk budíku (kokrhání, melodie nebo pípání) 

Stisk tlačítka  TALKING  v režimu MUSIC (nastavení tónu buzení) přehrává aktuálně nastavený tón 

budíku. 

První stisk tlačítka  TALKING  v režimu TIMER (časovač) a zastaveném odpočtu vrátí časovač na 

začátek odpočítávaného úseku, druhý stisk časovač vynuluje. 

 VOLUME  – horizontální posuvník vpravo pod displejem. 

Posuvník  VOLUME  (hlasitost) umožňuje nastavení 2 úrovní hlasitosti: nízká (vlevo) a vysoká 

(vpravo). 

3. Nastavení času 
1. Opakovaně tiskněte tlačítko  MODE , dokud se na displeji nezvýrazní zkratka T-1 (zobrazí se 

v rámečku) a neozve se gong a aktuální čas (poprvé). 



 
3 

2. Stiskněte a přidržte tlačítko  SET  déle jak 3 sekundy (ozve se jedno pípnutí a po chvíli 2 

krátká rychle za sebou). Na displeji se rozbliká indikátor hodin. 

3. Opakovaným stiskem tlačítka  ADJ  nastavte požadované hodiny. 

4. Stiskněte tlačítko  SET . Na displeji se rozbliká indikátor minut. 

5. Opakovaným stiskem tlačítka  ADJ  nastavte požadované minuty. 

6. Stiskněte tlačítko  SET . Na displeji se rozbliká indikátor roku. 

7. Opakovaným stiskem tlačítka  ADJ  nastavte požadovaný rok. 

8. Stiskněte tlačítko  SET . Na displeji se rozbliká indikátor měsíců. 

9. Opakovaným stiskem tlačítka  ADJ  nastavte požadovaný měsíc. 

10. Stiskněte tlačítko  SET . Na displeji se rozbliká indikátor data. 

11. Opakovaným stiskem tlačítka  ADJ  nastavte požadované datum. 

12. Stiskněte tlačítko  MODE . Nastavování se ukončí a hodiny se přepnou do režimu 

zobrazování času. 

Stejným postupem nastavíte čas ve druhé časové zóně, do které se přepnete stiskem 

tlačítka  MODE . 

Upozornění: 

Jestliže v režimu SET (nastavování) nestisknete do 1 minuty žádné tlačítko, hodiny se do režimu 

zobrazování času přepnou samy. 

Nastavení odpovídající hodiny a minuty urychlíte přidržením stisknutého tlačítka  ADJ . 

Jednotlivé nastavené hodnoty jsou po každém stisku ohlašovány. 

4. Používání časovače 
Maximální délka časového úseku, který lze v časovači nastavit, je 23 hodin, 59 minut a 59 sekund. 

1. Opakovaně tiskněte tlačítko  MODE , dokud se na displeji nezvýrazní nápis TIMER (zobrazí se 

v rámečku) a neuslyšíte dvojí krátké pípnutí. 

2. Stiskněte a přidržte tlačítko  SET  déle jak 3 sekundy. (ozve se jedno pípnutí a po chvíli 2 

krátká rychle za sebou). Na displeji se rozbliká indikátor hodin. 

3. Opakovaným stiskem tlačítka  ADJ  nastavte požadovaný úsek hodin.  

4. Stiskněte tlačítko  SET . Na displeji se rozbliká indikátor minut. 

5. Opakovaným stiskem tlačítka  ADJ  nastavte požadované minuty. 

6. Stiskněte tlačítko  SET . Na displeji se rozbliká indikátor sekund. 

7. Opakovaným stiskem tlačítka  ADJ  nastavte požadované sekundy. 

8. Stiskněte tlačítko  MODE . Nastavování se ukončí a hodiny zůstanou přepnuty v režimu 

TIMER (časovač). 

9. Časovač spusťte případně pozastavte stiskem tlačítka  ADJ . 



 
4 

10. Po uplynutí nastavené doby oznamování vypnete stiskem tlačítka  TALKING . Druhým 

stiskem časovač vynulujete. 

Před ukončením odečítání času je zbývající čas v určitých úsecích oznamován. Přehled udává tabulka: 

Zbývající čas Oznamování 

víc jak 60 minut žádné oznamování 

20-60 minut každých 10 minut 

10-20 minut každých 5 minut 

1-10 minut každé 2 minuty 

10-60 sekund každých 5 sekund 

méně jak 10 sekund každou 1 sekundu 

Upozornění: 

Jestliže v režimu SET (nastavování) nestisknete do 1 minuty žádné tlačítko, hodiny se do režimu 

TIMER (časovač) přepnou samy. 

Aktuální nastavené hodnoty nejsou čteny, proto je vhodné začínat s vynulovaným časovačem, tedy 

ze stavu 0:00:00 a stisky počítat. 

Ohlašování zbývajícího časového úseku nerozlišuje jednotky, které hlásí. 20 minut i 20 sekund ohlásí 

pouze jako „20“. 

5. Používání budíku 

5.1. Nastavení času buzení 

1. Opakovaně tiskněte tlačítko  MODE , dokud se na displeji nezvýrazní nápis ALARM (zobrazí 

se v rámečku) a neuslyšíte trojí krátké pípnutí. 

2. Stiskněte a přidržte tlačítko  SET  déle jak 3 sekundy. (ozve se jedno pípnutí a po chvíli 2 

krátká rychle za sebou). Na displeji se rozbliká indikátor hodin. 

3. Opakovaným stiskem tlačítka  ADJ  nastavte požadovaný úsek hodin. 

4. Stiskněte tlačítko  SET . Na displeji se rozbliká indikátor minut. 

5. Opakovaným stiskem tlačítka  ADJ  nastavte požadovaný úsek minut. 

6. Stiskněte tlačítko  SET . Na displeji se rozbliká indikátor časového pásma T-1. 

7. Opakovaným stiskem tlačítka  ADJ  nastavte požadované časové pásmo. 

8. Stiskněte tlačítko  MODE . 

9. Stiskem tlačítka  ADJ  vyberte typ zvonění budíku (kokrhání, melodie nebo pípání). Vyberete-

li si melodii, je možné vybrat si jednu ze 16 nabízených (viz kapitola 5.3 Nastavení melodie 

buzení). 

10. Stiskněte tlačítko  MODE . Nastavování se ukončí a hodiny se přepnou do režimu 

zobrazování hodin. 



 
5 

5.2. Zapnutí a vypnutí budíku 

Budík zapněte opakovaným stiskem tlačítka  ADJ , které v režimu zobrazování hodin cyklicky přepíná 

mezi: 

 zapnutým buzením a funkce Snooze (3 krátká pípnutí), 

 zapnutým buzením (2 krátká pípnutí), 

 vypnutým buzením a funkce Snooze (1 krátké pípnutí). 

Buzení zastavíte stiskem jakéhokoliv tlačítka. Nevypnete-li ho, bude budit po dobu jedné minuty. 

Máte-li zapnutou funkci Snooze (opakování buzení), ozve se buzení ještě 3× po časových intervalech 

4 minuty. 

5.3. Nastavení melodie buzení 

1. Opakovaně tiskněte tlačítko  MODE , dokud se na displeji nezvýrazní nápis MUSIC (zobrazí se 

v rámečku) a neuslyšíte čtvero krátkých pípnutí. Na displeji se zobrazí číslo právě nastavené 

melodie. 

2. Opakovaným stiskem tlačítka  ADJ  postupně přepínejte mezi 16 nabízenými melodiemi. 

Jejich seznam ukazuje tabulka níže. 

3. Tlačítkem  TALKING  si zvolenou melodii můžete poslechnout. 

4. Ukončete nastavení stiskem tlačítka  MODE , kterým se přepnete do režimu zobrazování 

času. 

Číslo melodie Název 

1 Ballade 

2 Interlude 

3 A Comme Amour 

4 L’ Heuer Bleue 

5 Romance De Amor 

6 Casablanca 

7 For Ellise 

8 A Maiden’s Prayer 

9 Greensleeves 

10 The Sound Of Silence 

11 Love Story 

12 God Father 

13 Tschaikovsky 

14 A Time For Us 

15 Dolly’s Dreaming And Awakening 

16 El Condor Pasa 



 
6 

6. Výměna baterií 
Tento cestovní budík je napájen 2 alkalickými bateriemi AG13. Vyměňte jej v případě, kdy začne zvuk 

budíku slábnout nebo ztichne úplně. Při výměně se řiďte následujícím postupem:  

1. Odsuňte směrem dolů krytku baterií, kterou naleznete na 

dolní zadní straně budíku. 

2. Vyjměte staré baterie a místo nich vložte 2 nové baterie 

typu AG13. Zachovejte správnou polaritu: kladným 

koncem směrem vzhůru. 

3. Zasuňte kryt zpět. 

4. Vyresetujte budík pomocí tenkého ostrého hrotu zasunutého do resetové dírky. Tu najdete 

v pravé horní čtvrtině zadní strany budíku uprostřed pod hmatným nápisem RESET. 

Upozornění: 

Pokud nebudete delší čas budík používat, vyjměte z něj baterie. 

Nekombinujte staré baterie s novými. 


